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1. Indledning

Inatsisartuts 1. behandling af Forslag til Finanslov for 2020 fandt sted den 24. september 2019.
I hen?hold til § 16, stk. 1, i Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut afgiver Finans- og
Skatteudvalget for Inatsisartut mellem første og anden behandling af finanslovsforslaget
betænkning over finanslovsforslaget.
Udvalget gennemgik finanslovsforslaget på et budgetseminar, der blev afholdt 26.-30. juli 2019
i Ilulissat. Udvalget har på baggrund af sin gennemgang og behandling af finanslovsforslaget
fremsendt en række spørgsmål og kommentarer ved brev af 13. september 2019 til
Naalakkersuisut. Der henvises til bilag A. For Naalakkersuisuts besvarelse af 22. oktober af
udvalgets spørgsmål henvises til bilag B.

På baggmnd af Inatsisartuts førstebehandling af finanslovsforslaget har Naalakkersuisut den
25. oktober 2019 fremsendt 62 ændringsforslag til Finansudvalget. Der er ændringsforslag til
såvel bevillinger som til tekstanmærkninger. Ændringsforslagene er vedlagt betænkningen som
bilag C og D.

Udvalget afgiver hermed betænkning til Inatsisartuts 2. behandling af finanslovforslaget.

1.1 Finanslovsfors}agets opbygning og bevillingsmæssige regler

Finanslovsforslagets opbygning er i hovedtræk fastlagt i den nye budgetlovs kapitel 4. Det
fremgår af § 13, stk. 1, at Naalakkersuisut kan fastsætte regler om opbygning og tilrettelæggelse
af finanslovsforslaget. Under gennemgangen af de almindelige bemærkninger til FFL 2019,
noterede udvalget sig, at Naalakkersuisut havde påbegyndt udarbejdelsen af relevante
følgebekendtgørelser, som vil få betydning for den konkrete udmøntning og administration af
loven. Det var dog endnu uvist, hvornår dette arbejde forventedes at blive færdiggjort.
Naalakkersuisut oplyser at dette arbejde vil fortsætte i2020. Naalakkersuisut oplyser desuden,
at budgetloven, efter en række følgebekendtgørelser er udarbejdet, herefter vil give en politisk
ramme for udgiftsstyringen, som vil bidrage til at sikre den nødvendige balance. Det ser ud til
at Inatsisartut må vente et par år mere, før fundamentet for den offentlige økonomistyring vil
være på plads.
Hertil skal nævnes at Inatsisartut på efterårssamlingen 2018 vedtog Naalakkersuisuts forslag
(EM 201 8/192) om at suspendere bestemrnelserne i §§ 2-5 i budgetloven, så disse ikke finder
anvendelse i perioden 1. januar 2019 til 31. december 2021. Bestemmelserne vedrører bl.a.
kravet om at de samlede offentlige finanser skal over 4 år være i balance eller udvise overskud.

1,2 Princippet om en samlet prioritering

Det centrale princip i finanslovsarbejdet går ud på, at Inatsisartuts økonomiske prioritering for
finansåret sker samlet på finansloven. Dette princip er centralt ud fra målsætningen om politisk
overblik over økonomien, og for at sikre mulighed for bred tværgående prioritering. Hvis vi
skal tilrettelægge økonomien på en måde, så vi kan bevare overblikket og holde en
udgiftsstyring, afpasset til samfundets økonomiske formåen, må vi nødvendigvis fastholde dette
princip. Finansloven vedtages af Inatsisartut, der har bevillingsmyndigheden og tillige udøver
kontrol med bevillingernes anvendelse. Den årlige prioritering må ikke ændres afgørende af
efterfølgende tillægsbevillinger. Ingen udgift kan afholdes uden forudgående bevilling. Hvor
der ikke i finansloven eller lovgivningen i øvrigt er hjemmel til at gennemføre en disposition,
skal der derfor tilvejebringes bevillingsmæssig hjernrnel forud for dispositionens
gennemførelse.
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1.3 Naalakkersuisuts prioriterede reformer og initiativer

Naalakkersuisut har oplistet en række af Naalakkersuisuts prioriterede reformer og initiativer
under de almindelige bernærkninger til finanslovsforslaget som afsnit 4.

Det er Finans- og Skatteudvalget holdning, at en holdbar økonomisk udvikling fremover er af
afgørende vigtighed. Hvis finanspolitikken ikke er holdbar, kan de offentlige velfærdsydelser
ikke vokse i samme takt som de almindelige indkomster i økonomien. Efter udvalgets mening
vil de årlige finanspolitiske forhandlinger spille en afgørende og central rolle, når
finanslovsarbejdet skal indpasses med fokus på Holdbarheds- og Vækstplanens mange
målsætninger og hensigtserklæringer. Udvalget kunne dog godt tænke sig at høre
Naalakkersuisuts klarere udmelding om, hvordan en opfølgning på og yderligere konkretisering
af holdbarheds- og vækstplanen vil blive prioriteret som et centralt omdrejningspunkt.

2. Naalakkersuisuts ændringsforslag

Finansudvalgets indstillinger til Naalakkersuisuts ændringsforslag fremgår af afsnittene 4-6 i
nærværende betænkning.

Vedtages nærværende finanslovsforslag budgetteres der i2020 med et DAU-overskud på -16,1
mio. kr. Ses der isoleret på Drift og Anlæg (DA) er der tale om et overskud i2020 på -6,6 mio.
kr. FFL2020 udviser et samlet DA-overskud på 1,8 mio. kr. for hele finanslovsperioden og et
samlet DAU-overskud på 38,3 mio. kr. for hele finanslovsperioden.

Isoleret set vil Finanslovens resultat i2020 herefter være et DAU- underskud på 3,6 mio. kr.
og et DA- underskud på 13,1 mio. kr. såfremt ændringsforslagene godkendes som fremlagt til
2. behandlingen. Det samlede DA-underskud vil udgøre 70,6 mio. kr. for hele
finanslovsperioden 2020-2023. Det samlede DAU-underskud vil udgøre 30,9 mio. kr. for hele
finanslovsperioden 2020-2023.
Naalakkersuisut oplyser, at ændringsforslagene til3. behandlingen vil ændre på disse resultater.
Det vil dels være afhængig af hvad der vedtages af Inatsisartut samt på baggrund af
finanslovsforhandlingerne med partierne og Naalakkersuisuts beslutninger i øvrigt. Desuden
indgår hovedkonto 20.l1.56 BndHetregulering, administration, i FFL2020 med en negativ
budgetregulering på 3 7,5 mio. kr. i2020 og stigende til 47,5 mio. I=,r. fra 2022. Denne negative
budgetregulering forventes udmøntet ved 3. behandlingen af FFL2020.
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Beløb i mio. kr. 2020 2021 2022 2023

DAU-resultati FFL2020 -16,1 -2,2 -19,6 -3,6

DA-resultat i FFL2020 -6,6 8,0 -9,6 6,4

Ændringsforslag til 2. behandlingen:
DAU-effekt 19,7 16,3 18,2 18,2

DA-effekt 19,7 16,3 18,2 18,2

DAU-resultat til 2. behandlingen 3,6 14,1 -1,4 14,6

DA-resultat til 2. behandlingen 13,1 24,3 8,6 24,6
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2.1 Finansudvalgets stillingtagen - generelt

Finansudvalget har indstillet de fleste af Naalakkersuisuts ændringsforslag til 2. behandlingen
til vedtagelse. Naalakkersuisut forventer, at der vil blive fremsat yderligere ændringsforslag til
forslagets tredjebehandling. Udvalget har dog været nødsaget til at udsætte sin stillingtagen til
en del af Naalakkersuisuts ændringsforslag.
Udvalget har desuden følt at der ikke har været tid nok til en grundigere behandling af hverken
Naalakkersuisuts besvarelse af udvalgets spørgsmål eller Naalakkersuisuts ændringsforslag.
Udvalget modtog Naalakkersuisuts besvarelse 18 dage efter den af udvalget angivne svarfrist.
Udvalget har derfor været nødsaget til at anmode Formandskabet om at udsætte forslagets 2.
behandling til d. 5. november, hvilket dog imidlertid medfører at der vil være endnu kortere tid
til udvalgets forberedelse af sin betænkning til forslagets 3. behandling. Udvalget finder dette
stærkt beklageligt.
Henset til Naalakkersuisuts forventning om et samlet DA-underskud på 70,6 mio. kr. for hele
finanslovsperioden, som følge af Naalakkersuisuts ændringsforslag til 2. behandlingen, kan
udvalget se, at der vil være en del arbejde forud for 3. behandling. Udvalget ser frem til at give
sit bidrag dertil, men kan se, at det kan knibe med tilstrækkeligt tid til grundig gennemgang af
Naalakkersuisuts ændringsforslag til forslagets 3. behandling.
Udvalget henstiller til Naalakkersuisut om at være særlig opmærksornrne denne
problemstilling.
Udvalget skal endelig konstatere at Naalakkersuisuts planlagte bloktilskudsforhandlinger med
kommunerne synes ikke at være gennemført endnu. Udvalget må derfor afvente konsek-
venserne af disse forhandlinger op til nærværende forslags 3. behandling. Udvalget skal minde
Naalakkersuisut om, at den årlige finanslov har meget stor betydning kornrnunernes økonomi
og planlægning af aktiviteter for næste år. Udvalget skal derfor opfordre Naalakkersuisut til
hurtigst muligt at afslutte forhandlingerne, og indarbejde resultaterne heraf i nærværende
forslag. Det er udvalgets forventning at forhandlingerne foregår i ligeværdig udveksling af
ønsker og krav mellem parterne, hvor der er klarhed omkring, hvad man forhandler om og
hvordan forhandlingerne skal foregå. Dette kan være med til at forhandlingerne foregår på
betryggende vis for begge parter.

3. Finansudvalgets specifikke spørgsmåUbemærkninger - opdelt på områder

Opmærksomheden henledes indledningsvis på betænkningens bilag A og B, som omfatter
udvalgets indledende spørgsmål til Naalakkersuisut samt Naalakkersuisuts besvarelser.

Finansudvalget har orienteret Inatsisartuts fagudvalg om sine indledende spørgsmål til
Naalakkersuisut og Naalakkersuisuts besvarelser. Naalakkersuisut skal gøres opmærksomme
på, at fagudvalgenes evt. ønsker og spørgsmål til finansloven via Finans- og Skatteudvalget vil
og kan kræve tid. Finans- og Skatteudvalget er i år i den situation, at opfølgende spørgsmål som
vil kunne være besvaret inden forslagets 2. behandling må udskydes til efter.

4. Ændringsforslag til bevillinger

Som omtalt i afsnit 1 har Naalakkersuisut fremsat 62 ændringsforslag til finanslovsforslaget.
Heraf udgør 50 ændringsforslag til bevillinger og 12 ændringsforslag til tekstanrnærkningerne.
Ændringsforslagene til tekstamnærkninger behandles i betænkningens afsnit 4 og 5.

Ændringsforslagene til bevillinger er opdelt på følgende temaer:

Tema 1: Tekniske ændringer
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Tema 2: Budgetneutrale ændringer
Tema 3 : Nye indtægtsskøn og nye skøn på lovbundne bevillinger
Tema 4: Memdgifter.
Tema 5: Piariillisaaneq-projektet, ERP

Ændringsforslagene til bevillinger er nummererede fra og med nr. l til og med nr. 50.
Nummeret på hvert enkelt ændringsforslag fremgår f.s.v. angår bevillingerne af bevillings-
oversigten; Bilag 1. Bevillingsoversigten er vedlagt foran Naalakkersuisuts ændringsforslag til
bevillinger, der medtages som betænkningens bilag C.

Der er fremsat 12 ændringsforslag til tekstanmærkningerne. Disse er nummererede fra og med
nr. 51 til og med nr. 62. For tekstanmærkningerne er nurnmeret angivet umiddelbart forinden
hver tekstanrnærkning. Tekstanrnærkningerne betegnes som Bilag 2. Ændringsforslagene til
tekstamnærkninger vedlægges under betænkningens bilag D.

Udvalget har stillet en række spørgsmål til Naalakkersuit i et samråd d. 1. november 2019.
Samrådsindkaldelsen samt Naalakkersuisuts besvarelse er vedlagt som bilag E. Det er norrnalt
at der under et samråd stilles opfølgende spørgsmål. I flere af disse tilfælde ønskede
Naalakkersuisut at fremsende skriftlige besvarelser på et senere tidspunkt. Udvalget udviste
forståelse for dette ønske. Dette har som konsekvens, at udvalget må udsætte sine indstillinger
til de ændringsforslag, der er berørt.

4.1. Tema 1- Tekniske ændringer

Naalakkersuisut har fremsat 30 ændringsforslag under denne overskrift. Disse ændringsforslag
er samlet DAU-neutrale henover finansåret og budgetoverslagsårene.

Temaet vedrører opdatering af tekst og aktivitetstabeller mv. i budgetbidragene. Opdateringen
heraf er bl.a. på baggrund af Finans- og Skatteudvalgets spørgsmål til FFL2020. Der fremsættes
ikke ændringsforslag med bevillingsændringer under temaet.

For anlægsområdet fremsættes der ændringsforslag som følge af godkendelsen af de seneste
tillægsbevillinger. Det indebærer, at der søges udmøntet 20,8 mio. kr. i 2020 og 2021 til
færdiggørelsen af en ny bygning til handicapinstitutionen Sungiusarfik Ikinngut i Ilulissat under
hovedkonto 83.30.13 Landsdækkende institutioner. Med udmøntningen af midlerne og den
godkendte tillægsbevilling i september 2019 er der i alt afsat 56,4 mio. kr. til proj ektet. Desuden
søges budgetbidraget til hovedkonto 87.75.01 Nyt skib til Pinngortitaleriffik tilrettet på
baggrund af Finans- og Skatteudvalget i september 2019 godkendte en tillægsbevilling på 20
mio. kr. til det nye undersøgelsesfartøj. Med den godkendte tillægsbevilling og de afsatte 47
mio. kr. til projektet i2020 udgør den samlede projektbevilling i alt 220 mio. kr. Dermed er den
samlede finansiering på plads.

Naalakkersuisut har ønsket at fremsende skriftlige besvarelser på udvalgets mundtlige
opfølgende spørgsmål under et sarnråd på et senere tidspunkt.
Udvalget udsætter i mellemtiden sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 23, 25, 28 samt 30 til
3. behandlingen. (Ændringsforslag nr. 23, 25, 28 samt 30).

Finansudvalget har ingen supplerende bernærkninger eller kommentarer til øvrige enkelte
ændringsforslag.
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Finansudvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 23, 25, 28 samt 30 til 3.
behandlingen af Finanslovsforslaget.

Finansudvalget indstiller, at ændringsforslag nr. l-22, 24, 26, 27 samt 29 under tema 1
godkendes.

4.2. Tema 2 - Budgetneutrale ændringer

Naalakkersuisut har fremsat 14 ændringsforslag under denne overskrift. Disse ændringsforslag
er samlet DAU-neutrale henover finansåret og budgetoverslagsårene.

Under Tema 2: Budgetneutrale ændringer søges der om budgetneutrale ændringer for en række
områder. Det omfatter bl.a. udmøntning af de resterende midler afsat til den nye handicaplov
under hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer. Midlerne tilføres hovedkonto 20.05.20
Bloktilskud til kommunerne, hvorved kommunerne i alt kompenseres for den nye handicaplov
med 25,5 mio. kr. i2020.

Endvidere søges der udmøntet 4,1 mio. kr. afsat til initiativet 'Velfærdsforbedringer på
familieområdet' fra hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer, som primært søges tilført
hovedkonto 30.Ol.02 Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold, hvor størstedelen skal
anvendes til en Social Taskforce, der skal kunne bistå kommuner, der har akut brug for hjælp i
større sager om seksuelle misbrug af børn mv. Desuden skal midlerne anvendes til en indsats
målrettet Tusaannga, herunder inforrnationsindsatser, udvidelse af åbningstiden sarnt oprettelse
af en Tusaannga i Østgrønland.

Desuden søges bevillingen for Center for Arktisk Teknologi (Artek) overført til ny hovedkonto
40.91.09 Center for Arktisk Teknologi. Dermed søges bevillingen overført fra en driftsbevilling
til en tilskudsbevilling. Det er som følge af, at det er mere hensigtsrnæssigt at varetage
bevillingen under en tilskudsbevilling, da Center for Arktisk Teknologi drives af DTU i
Danmark,

Naalakkersuisut har ønsket at fremsende skriftlige besvarelser på udvalgets mundtlige
opfølgende spørgsmål under et samråd på et senere tidspunkt.
Udvalget udsætter i mellemtiden sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 4}-44 til 3.
behandlingen. (Ændringsforslag nr. 41-44).

Finansudvalget har ingen supplerende bemærkninger eller kornrnentarer til de enkelte øvrige
ændringsforslag.

Finansudvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 41-44 til 3. behandlingen af
Finanslovsforslaget.

Finansudvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 31-40 under tema 2 godkendes.

4.3. Tema 3 - Nye indtægtsskøn og nye skøn på lovbundne udgifter

Naalakkersuisut har fremsat l ændringsforslag under denne overskrift. Dette ændringsforslag
vil årligt ? DAU-resultatet med 8 mio. kr. årligt for finanslovsperioden 2020-2023.
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Under Tema 3.' Nye indtægtsskøn og nye skøn på lovbundne udgifter, fremsættes der et
ændringsforslag til hovedkonto 72.10.16 Drift af udlejningsboliger, kapitalafkast.
Ændringsforslaget fremsættes som følge af der forventes større udgifter til tomgangsleje end
forudsat i FFL2020.

Naalakkersuisut har ønsket at fremsende skriftlige besvarelser på udvalgets mundtlige
opfølgende spørgsmål under et samråd på et senere tidspunkt.
Udvalget udsætter i mellemtiden sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 45 til3. behandlingen.
(Ændringsforslag nr. 45).

Finansudvalget har ingen supplerende bemærkninger eller kornmentarer til ændringsforslaget.

Finansudvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 45 til 3. behandlingen af
Finanslovsforslaget.

4.4. Tema 4 - Merudgifter

Naalakkersuisut har fremsat 3 ændringsforslag under denne overskrift. Disse ændringsforslag
vil samlet ? DAU-resultatet med 4,71 mio. kr i2020 og med 8,3 mio. kr. i2021 og med
10,2 mio. kr. i2022 og 2023.

Med ændringsforslagene søges der afsat midler til finansiering af oprettelse af et ekstra hold på
sundhedshjælperuddamielsen under Peqqissaanermik Ilinniarfik. Det ekstra hold søges oprettet
på baggrund af en stigende søgning af uddannelsen.

Endvidere søges der afsat midler til at Niuernermik Ilinniarfik kan udbyde bacheloruddan-
nelserne Økonomi og Ressourcestyring (BA ØR) samt International Handel og Markedsføring
(BA IHM) med studiestart pr. 1. februar 2020. Udgifterne til afholdelsen af de to nye
uddannelser udgør 2,0 mio. kr. i 2020, 4,2 mio. kr. i 2021 og 5,2 mio. kr. fra 2022, hvor
uddannelsesholdene er helt implementerede i 2022. Midlerne til dette bevilges under
hovedkonto 40.91.31 Aktivitetsafhængige tilskud, hvilket også gælder for midlerne til det
ekstra hold på sundhedshjælperuddannelsen under Peqqissaanermik Ilinniarfik.

Finansudvalget har ingen supplerende bemærkninger eller kommentarer til de enkelte
ændringsforslag.

Finansudvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 46-48 under tema 4 godkendes.

4.5. Tema 5 - Piariillisaaneq-projektet, ERP

Naalakkersuisut har fremsat 2 ændringsforslag under denne overskrift. Disse ændringsforslag
vil ? DAU-resultatet med 7 mio. kr. i 2020 og være DAU-neutrale i budget-
overslagsårene.

Med ændringsforslagene søges der afsat 14 mio. kr. i 2020 til finansiering af de forventede
merudgifter til færdiggørelsen af det nye fællesoffentlige økonomistyringssystem (ERP)
mellem kommunerne og Selvstyret.
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ERP-projektet havde et flerårigt langt tilløb med analyser og forberedelse af udbud. Derefter
blev der efter udbud af proj ektet i sommeren 2016 indgået kontrakt med leverandør af opgaven.

Efterfølgende er der arbejdet efter en stram tidsplan. Det har imidlertid været nødvendigt at
ændre tidsplanen i flere omgange, da ERP-systemet havde opstartsvanskeligheder i Komrnu-
neqarfik Sermersooq, som var den første enhed der tog systemet i anvendelse pr. 1. januar 2018.
På den baggrund har det været nødvendigt at ændre i konceptet for implementeringen af ERP-
systemet i de øvrige kommuner og Selvstyret. Desuden har den krævede funktionalitet ved
Skattestyrelsens anvendelse af systemet vist sig at være mere omfattende end antaget ved
udbuddet af ERP-systemet.

Ovenstående forhold medfører, at projektet ikke kan forventes afsluttet før udgangen af 2020.
Halvdelen af merudgiften på 14 mio. kr. finansieres af kommunerne ved en nedsættelse af
bevillingen til hovedkonto 20.05.20 Bloktilskud til kommunerne med 7 mio. kr. i2020.

ERP projektet har været i gang i efterhånden i en årrække, hvorfor man begynder at stille
spørgsmålet om, hvorvidt projektet nogensinde bliver færdigt eller om projektet begynder at
ligne en skrue uden ende. Udvalget skal opfordre Naalakkersuisut at fremme dette komplekse
og nødvendige projekt afsluttet.

Naalakkersuisut har ønsket at fremsende skriftlige besvarelser på udvalgets mundtlige
opfølgende spørgsmål under et samråd på et senere tidspunkt.
Udvalget udsætter i mellemtiden sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 49 og 50 til 3.
behandlingen. (Ændringsforslag nr. 49 og 50).

Finansudvalget har ingen supplerende bemærkninger eller kommentarer til de enkelte
ændringsforslag.

Finansudvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 49 og 50 under tema 5 til 3.
behandlingen af Finanslovsforslaget.

5. Ændringsforslag til tekstanmærkninger

5.1. Ændringsforslag til tekstanmærkninger fra Naalakkersuisut

Naalakkersuisut foreslår i alt 12 ændringsforslag til tekstamnærkninger.

Af de væsentligste kan nævnes en tekstanrnærkning som giver filmproduktionsselskaber
mulighed for refusion af skattebetalinger, således det bliver lettere for Grønland at tiltrække
store filmproduktioner. Derudover er der indarbejdelse af taxametertilskud til de to nye
uddannelser på Grønlands Handelsskole under hovedkonto 40.91.31 Aktivitetsafhængige
tilskud, som beskrevet under tema 4 om merudgifter.

Udvalget har ingen supplerende bemærkninger eller kommentarer til de enkelte
ændringsforslag.

EM2019/7

J.nr. 01.31.l1-00019

J.nr. 01.25.01/19EM-LABU-00007

9



2. november 2019 EM20 1 9/7

Finans- og Skatteudvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 51-62 til tekstanmærkninger
godkendes.
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6. Indstillinger fra Finansudvalget

Med disse bemærkninger skal Finansudvalget overgive finanslovsforslaget til Inatsisartuts 2.
behandling.

Finansudvalget indstiller, at ændringsforslag nr. l-22, 24, 26, 27 samt 29 under tema l
godkendes.

Finansudvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 23, 25, 28 samt 30 under tema
1 til3. behandlingen af Finanslovsforslaget.

Finansudvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 31-40 under tema 2 godkendes.

Finansudvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 41-44 under tema 2 til 3.
behandlingen af Finanslovsforslaget.

Finansudvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 45 under tema 3 til 3.
behandlingen af Finanslovsforslaget.

Finansudvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 46-48 under tema 4 godkendes.

Finansudvalget udsætter sin stillingtagen til ændringsforslag nr. 49 og 50 under tema 5 til 3.
behandlingen af Finanslovsforslaget.

Finans- og Skatteudvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 51-62 til tekstanmærkninger
godkendes.
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Finansudvalget indstiller, at ændringsforslag nr. 51-62 til tekstanrnærkninger godkendes.
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På baggrund af Inatsisartuts behandling indstiller udvalget, at lovforslaget overgår til
yderligere behandling i Finans- og Skatteudvalget inden Inatsisartuts afsluttende 3. behandling.

Herrnann Berthelsen
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